
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
ARKIVI HISTORIKO - DIPLOMATIK  

 
 

 
 
 

 
Inventari i Dokumentacionit i  Vitit 1965 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

D Deklasifikuar  

K Klasifikuar 

X D. pa.info. te klasifikuar 

 

    
AFATI I RUAJTES : I PËRHERSHËM 

 
 
 

- 1 - 



Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1965 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëhqja 2 – 4 Arabia Saudite 18 

Drejtoria I-rë 5 – 16 Austarlia 18 

Afganistani 5 Austria 18 – 19 

Bashkimi Sovjetik 5 Belgjika 19 

Cekosllovaki 5 – 6 Brazil 19 

RD Gjermane 6 Dahomei 19 

Hungari 6 – 7 Egjipt 19 – 20 

Indonezi 7 – 8 Republika Domenikane 21 

Iran 8 Finlandë 21 

Japoni 8 Franca 21 – 22 

Kamboxhia 8 – 9 Gambia 22 

Kina 9 – 11 Gana 22 – 23 

Kore 11 Guajana 23 

Laosi 11 – 12 Guinea 23 

Malajzi 12 RF Gjermane 23 

Pakistani 12 Iraku 23 – 24 

Poloni 12 – 13 Jemeni 24 

Siri Lanka 13 RP Jemeni ( Aden ) 24 

Tailandë 13 Jordani 24 

RD Vietnam 14 – 15 Kameruni 24 

Organizta Ndërsocialiste 15 – 16 Kenia 24 

Drejtoria II-të 17 – 30 Kili 24 – 25 

Afrika Jugperendimore 17 Kolumbi 25 

Algjeria 17 Kongo ( B ) 25 

Angola 17 Kuvajti 25 

Anglia 18 Kuba 25 - 26 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1965 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Libani 26 OKB 30 – 36 

Libi 26 – 27 Drejtoria IV-të 36 – 48 

Maldive ( Ishujt ) 27 Greqia 36 – 37 

Mali 27 Bullgari 37 – 38 

Meksika 27 Itali 38 – 39 

Mauritania 27 Jugosllavi 39 – 40 

Mozambiku 27 Qipro 40 

Nigeria 27 Rumani 40 – 42 

Palestina 28 Turqi 42 – 43 

Peru 28 Probleme të Rëndësishme 43 – 44 

Portugalia 28 Dega e Protokollit 44 – 46 

Rodezia e Jugut 28 Dega e Shtypit 46 

Senegali 28 Dega Konsullore 47 

Siri 28 Dega e Administratës 47 

Somalia 28 Dega Juridike 47 

Spanja 28 Dega e Arkivit 48 

Suedia 28 – 29 Drejtoria e II-të 48 – 50 

SHBA 29 OKB 48 – 50 

Tanzania 29 Probleme të Rëndësishme 50 

Tunizia 29   

Uganda 29   

Venezuela 30   

Zambia 30   

Zaire ( Kongo L ) 30   

Zvicra 30   

Drejtoria III-të 30 - 36   
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 A-1 Vendimi I Byrosë Politike të KQ të PPSH-së nr. 
294 dt. 25.11.1965 “ Mbi festimin e 25 vjetorit të 
PPSH-së “ 

 

Hequr si material me vlerë të përkohshme  

2 A-1 Vendimi I Sekretarit të KQ të PPSH-së për 

dërgimin e një korespondenti të ATSH-së në 
Konferencën e II-të Afro – Aziatike në Algjeri   

1 1 D 150 10959  

3 A-3  Vendime dhe udhëzime të Këshllit të Ministrave 
që kanë lidhje me marrëdhëniet me jashtë. 
Raport mbi gjëndjen ndërkombëtare dhe mbi 
politikën e jashtme të RPSH-së paraqitur në 
Kuvendin Popullor nga Ministri I Punëve të 
Jashtme  

130 1 D 150 10960 
10961 
10962 

 

4 A-
3/a 

Vendime dhe udhëra të Këshillit të Ministrave 
mbi të cilat janë bërë veprime  

38 1 D 150 10963  

5 A-4 Rregullorë të Degës së Shtypit dhe përfaqësisë në 
Vjenë  

12 1 D 150 10964  

6 A-5 Materiale të Kolegjiumit të Ministrisë  268 1 X 150 10965 
– 

10970 

 

7 A-6 Objektiva e plane pune të Ministrisë  208 1 D 150 S’ka  

8 A-6 Plane dhe analiza pune të përfaqësive, udhëzime 
e letra personale  

42 1 D 150 S’ka  

8/1 A-6 Plane pune, analiza e përfaqëisë sonë Itali 149 1 D 150 S’ka  

8/2 A-6 Idem – Francë  51 1 D 150 S’ka  

8/3 A-6 Idem – Algjeri  19 1 D 150 S’ka  
8/4 A-6 Idem – Hungari  46 1 D 150 S’ka  
8/5 A-6 Idem – Egjipt  18 1 D 150 S’ka  
8/6 A-6 Idem – Austri  17 1 D 150 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

8/7 A-6 Idem – Vietnam  41 1 D 150 S’ka  

9 A-6/1 Idem – Bullgari  15 1 D 150 S’ka  

10 A-6/2 Idem – Rumani  28 1 D 150 S’ka  

11 A-6/3 Idem – Jugosllavi  35 1 D 150 S’ka  

12 A-6/4 Idem – Turqi  102 1 D 150 S’ka  

13 A-6/5 Idem – Gana  31 1 D 150 S’ka  

14 A-6/6 Idem – Kubë  26 1 D 150 S’ka  

15 A-6/7 Idem – R.D.Gjermane  28 1 D 150 S’ka  

16 A-6/8 Idem – Cekosllovaki  27 1 D 150 S’ka  

17 A-6/9 Idem – Poloni  22 1 D 150 S’ka  

18 A-6/10 Idem – R.D.P.Koresë 27 1 D 150 S’ka  
19 A-6/11 Idem – R.P.Kinës 24 1 D 150 S’ka  
20 A-7 Referate dhe teza referatesh të Ministrit 

B.Shtylla 
105 1 X 150 10972 

10973 
 

21 A-7/1 Materiale të seminarit – Qershorit 1965 74 1 X 150 10974  
22 A-7/2 Informacione mbi zbatimin e detyrave që dalin 

nga seminari me titullarët e Përfaqëisve  
37 1 X 150 10975  

23 A-7/3 Materiale të seminarit – Nëntorit 1965 74 1 X 150 10976 
10977 

 

24 A-7/4 Matëriale të seminarit me titullarët 97 1 X 150 10978 
10979 

 

25 A-7/5 Matëriale të seminarit me titullarët 109 2 X 150 10980 
10981 

 

26 A-7/6 Idem  143 2 D 150 10982 
10983 

10984 

 

27 A-7/7 Idem  51 2 X 150 10985  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

28 A-7/8 Idem  204 2 D 150 10986 
10987 
10988 
10989 

 

29 A-7/9 Idem ( Pyetje dhe përgjigje të sh.Hysni Kapo )   37 2 X 150 10990  

30 A-8 Udhëzime të Ministisë për pëfaqësistë  177 2 D 150 10991 
10992 
10993 
10994 

 

30/1 A-9/a Korespondencë me rëndesi me dikasteret 155 2 D 150 10995 
10996 
10997 

 

30/2 A-
9/a/1 

Infromacione të MPJ-së për udhëheqjen mbi 
cështjet kryesore që kanë dalënë 
marrëdhëniet me jashtë gjatë muajve Janar – 
Mars 1965 

98 2 D 150 10998 
10999 

 

30/3 A-
9/a/2 

Idem – Prill – Korrik 1965 93 2 D 150 11000 
11001 

 

30/4 A-
9/a/3 

Idem – Shtator – Dhjetor 1965 69 2 D 150 11002 
11003 

 

31 A-10 Buletine informative për udhëheqjen e Partisë  96 2 D 151 11004 
11005 

 

31/1 A-11 Buletine të MPJ-së  104 2 D 151 S’ka  

31/2 A-11 Studime me karakter pune, informacione etj  87 2 D 151 11006 
11007 

 

31/3 A-12 Proces- verbale dorëzim pune në Degën 
Konsullore  

96 2 D 151 S’ka  

32 A-13 Letra të qytetarëve shqipëtra e të huaj 
drejtuar udhëheqjes së Partisë e të shtetit  

94 2 D 151 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Drejtoria e I-rë  

33 B/I-3 Afganistani : Opinione të ambasadorit afgan 
në Beograd  

6 3 D 151 11008  

34 B/I-3 B.R.S.S : Opinione reciproke të dipllomatëve 
për marrëdhëniet midis dy vendeve  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
35 

35 B/I-8 Infromacione mbi marrëdhnëiet shtetërore 63 3 D 151 11009  

36 B/I-10 Të dhëna të ambasadorit në Sofje mbi një 
botim sovjetik e cfar ka mbi Shqipërinë   

1 3 D 151 S’ka  

37 B/I-11 Mbi punën propogandistike të përfaqësisë në 
Berlin në drejtim të BRSS 

1 3 D 151 S’ka  

38 B/II-2 Marrëveshje kredije ( Paraqitja e bilanceve nga 
banka )  

9 3 X 151 11010  

39 B/II-8 Mbi gjëndjen e mobiljeve t ëish ambasadës së 
BRSS ne Tiranë 

5 3 D 151 11011  

40 B/I-2 Cekosllovaki : Prerja e marrëdhënieve 
dipllomatike e përshpëritje për ridërgim 
ambsadorësh  

3 3 D 151 11012  

41 B/I-3 Opinione të dipllomatëve cekoslloavkë prë 
vendin tonë  

4 3 D 151 S’ka  

42 B/I-8 Të dhëna mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  24 3 D 151 11013  
43 B/I-10 Informacione të përfaqësisë nga shtypi I 

vendit  
27 3 D 151 S’ka  

44 B/I-11 Mbi punën propogandistike të përfaqësive 9 3 D 151 S’ka  
45 B/I-

II/a 
Aktivitete kushuar festave etj 3 3 X 151 S’ka  

46 B/I-13 Mendime e kërkesa të emigrantëve të huaj në 
Cekosllovaki  

3 3 D 151 11014  

47 B/II-1 Marrëdhniët ekonomike midis dy vendeve 81 3 D 151 11015 
11016 

 

- 5 -  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

48 B/II-
5/a 

Ftesa për ekspozita, etj  22 3 D 151 S’ka  

49 B/II-
5/a 

Panaire, ekspozita, simpoziume  30 3 D 151 S’ka  

50 B/II-6 Cështja e funksionimit të vijës ajrore  9 3 D 151 11017  

51 B/III-2 Veprimtari të miqve të Shqipërisë në 
Cekosllovaki  

15 3 D 151 11018  

52 B/III-3 Mbi punën e një kompozitori cek dhe për 
operan e tij “ Skënderbeu “  

4 3 D 151 11019  

53 B/I-5 R.D.Gjermane : Kërkesa për përkrahje në 
organizat ndrëkombëtare  

4 3 D 151 11020  

54 B/I-7 Ftesë për delegacion për 20 vjetorin e clirimit 26 3 D 151 11021  

55 B/I-7 Mbi dy ftesa nga pala gjermane  5 3 D 151 11022  

56 B/I- 8 Informacione mbi marrëdhëniet me shtetin 67 3 D 151 11023 
11024 

 

57 B/I-10 Njoftim nga ambasada Berlin se shtypi 
shkruan për telegramin e dërguar nga 
udhëheqësit gjermane për ushëheqësit tanë 
me rastin e 21 vjetorit të clirimit 

6 3 D 151 S’ka  

58 B/II-1 Marrëdhëniet ekonomike midis RDGJ e RPSH S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaluar 
në D.59 

59 B/II-1 Protokolle vjetore mbi shkëmbimin e mallrave 
dhe zbatimi I tyre  

10 3 D 151 11025  

60 B/II-5 Panaire, ekspozita, simpoziume  69 3 D 151 S’ka  
61 B/II-6 Marrëveshje mbi transportin ajror e detar  22 3 D 151 11026  
62 B/III-6 Propozime për shkëmbime kultirore bërënga 

institucione të ndryshme  
45 3 D 151 S’ka  

63 B/I-8 Hungari : Informacione mbi marrëdhëniet me 
Hungarinë  

61 3 D 151 11027  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

64 B/I-
10/a 

Infromacione të përfaqësisë nga shtypi I vendit 
për Shqipërinë  

19 3 D 151 S’ka  

65 B/II-1 Protokolle vjetore mbi shkëmbimin e mallrave 
dhe zbatimi I tyre  

33 3 D 151 11028  

66 B/II-1 Marrëdhëniet ekonomike midis RPSH dhe RP 

Hungarisë          

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 

65 

67 B/II-1 Protokolle midis institucioneve të të dy vendeve 
për  shkëmbim mallarash të tregut të 
brendëshëm  

2 3 D 151 11029  

68 B/II-5 Panaire, ekspozita, simpoziume 9 3 D 151 S’ka  

69 B/II-6 Vendosje ose prerje linjash ajrore etj ( Cështje 
tarifash ) 

2 3 X 151 11030  

70 B/III-
2 

Miqtë e Shqipërisë që kanë zhvilluar aktivitete, 
etj  

9 3 D 151 11031  

71 B/III-
3 

Persoan që pergatisin ose kanë shkruar libra 
për Shqipërinë  

4 3 X 151 11032  

72 B/I-1 Indonezi : Të dhëna mbi përgatitjen nga pala 
indoneziane për hapjen e ambasadës në Tiranë   

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
73 

73 B/I-1 Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike me 
Indonezinë dhe përgatitjet për hapjen e 
ambasadës në Xhakarta    

57 3 D 151 11033  

74 B/I-3 Opinione të diplomatëve indonezian për 
marrëdhëniet më vendin tonë  

7 3 D 151 S’ka  

75 B/I-3 Mbi një intervistë të korespondentit indonezian 
në Neë- Jork me përfaqësuesin e përhershëm 

tonë në OKB  

14 3 D 151 11034  

76 B/I-7 Mbi ftesa e këmbim delegacionesh 43 3 D 151 11035  
77 B/I-7 Mbi delegacione dhe miq indonezianë të ftuar 

në vendin tonë 
S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 

76 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

78 B/I-7 Informacione mbi daljen nga OKB 5 3 D 151 11036  
79 B/I-8 Të dhëna mbi marrëdhëniet tona me Indonezinë  23 3 D 151 11037  
80 B/I-1 Iran : Sondazhe të përfaqësuesit tonë në 

Varshavë pranë ambasadorit të Iranian për 
vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike  

1 3 D 151 11038  

81 B/I-8 Mbi përpjekjet e disa “ komunistëve “ Iranian 
për të krijuar lidhje me partinë dhe vendin tonë 
dhe qëndrimin ndaj tyre  

26 3 D 151 11039  

82 B/I-1 Japonia : Njoftim I ambasadës në Bukuresht se 
I ngarkuari me punë I Japonisë ëahtë shprehur 
se në MPJ-në e tyre mendin për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike me Shqipërinë   

2 3 D 151 11040  

83 B/I-6 Shënime mbi një bisedë në Pekin mbi cështje të 
gjendjes revolucionare në Japoni 

10 3 D 151 11041  

84 B/I-7 Mbi një delegacion të grave japoneze që ka 
vizitura vendin tonë etj  

12 3 D 151 11042  

85 B/III-
3 

Mbi vizitën në Shqipëri të disa miqve japonez 
dhe përshtypjet e tyre  

15 3 D 151 11043  

86 B/III-
3 

Mendime mbi vendin tonë të një gazetari 
japonez në Hanoi  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 

83 
87 B/I-3 Kamboxhia : Opinione të personaliteteve 

qeveritare dhe dipllomatike kamboxhiane mbi 
vendin tonë  

11 3 D 151 11044  

88 B/I-7 Materiale mbi vizitat e delegacioneve 
kamboxhiane në Shqipëri gjatë vitit 1965  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 

89 
89 B/I-7 Projekte të programeve të pregatitura gjatë 

vizitës së Kryeministrit Kamboxhian Son San, 
në lidhje me vizitën e princit Sihanuk në RPSH 

136 3 D 151 11045 
11046 
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

90 B/II-1 Letër e Ministrit të Tregtisë drejtuar 
N/Kryeministrit të Kamboxhias Son San në 
lidhje me mundësinë e shkëmbimit të mallrave 
midis dy vendeve 

5 3 X 151 11047  

91 B/II-1 Projekt – marrëveshje tregtare dhe pagesat 
midis RPSH dhe Kamboxhias  

19 3 D 151 S’ka  

92 B/III-
1 

Propozime të Universitetit Shtetëror të Tiranës 
për marrëveshje kulturore me Kamboxhian   

1 3 X 151 11048  

93 B/I-1 Kina : Hapja e përfaqësisë tregtare  3 4 D 151 11049  
94 B/I-3 Përkrahje në Konferernca Ndrëkombëtare të 

Kryqit të Kuq  
2 4 D 151 11050  

95 B/I-4 Takime me personalitete të larta  172 4 D 151 11051 
11052 
11053 

 

96 B/I-
4/1 

Takime me personalitete të larta 42 4 X 151 11054  

97 B/I-
4/2 

Takime me personalitete të larta 47 4 X 151 11055  

98 B/I-
4/3 

Takime me personalitete të larta 105 4 X 151 11056 
11057 

 

99 B/I-
4/4 

Takime me personalitete të larta 38 4 D 151 11058  

100 B/I-6 Përkrahje nga ana jonë dhe e Kinës e disa 
lëvizjeve revolucionare  

50 4 D 151 11059  

101 B/I-7 Shkëmbime delegacionesh të nivele të larta etj 52 4 D 151 11060  
102 B/I-7 Delegacione ushtarake  2 4 D 151 11061  
103 B/I-7 Shëmine nga bisedimet midis udhëheqësve tanë 

dhe delegacionit kinez të kryesuar nga Kryetari 
I Këshllit të Shtetit Cu En Lai  

165 4 D 151 11062 
11063 
11064 
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

104 B/I-7 Delegacione të ndryshme të niveleve jo të larta  48 4 D 151 11065  
105 B/I-8 Informacione mbi marrëdhëniet me Kinën 45 4 D 151 11066  
106 B/I-

10 
Informacione të përfaqësisë nga shtypi I vendit 
mbi Shqipërinë  

67 4 D 151 S’ka  

107 B/I-
11 

Aktivitete të ndryshme kushtuar festave dhe 
datave historike, etj  

2 4 D 151 S’ka  

108 B/I-
11 

Emisionet e radios 5 4 D 151 11067  

109 B/I-
11 

Mb punën propogandistike të përfaqësisë 5 4 D 151 S’ka  

110 B/II-1 Protokolle vjetore mbi shkëmbimin e mallrave 
dhe zbatimi I tyre  

117 4 D 151 S’ka  

111 B/II-1 Cështje të vecanta ekonomike  18 4 D 151 11068  
112 B/II-1 Marrëveshje për pagesat jotregtare  3 4 X 151 11069  
113 B/II-1 Marrëvshje bashkëpunimi tekniko – shkencor  31 4 D 151 S’ka  
114 B/II-1 Protokolli vjetor I BTSH dhe zbatimi I tij 24 4 S’ka 151 S’ka Fondi I 

Përkohshë

m 20 vjet 

115 B/II-2 Marrëveshje kredije  527 4 D 151 11070
-

11075 

 

116 B/II-2 Marrëveshje kredije ( Aneks )  4 4 D 151 11076  
117 B/II-2 Kredi e ndihma falas  29 4 D 151 11077  
118 B/III-

1 
Plane kulturore vjetore e zbatimi ityre  32 4 D 151 S’ka  

119 B/V-1 Marrëvshje turistike  10 4 D 151 S’ka  
120 B/V-1 Marrëveshje doganore  6 4 D 151 11078  
121 B/V-1 Marrëveshje mbi bashkëpunimin kulturor  30 4 D 151 11079  
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Nr. 
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122 B/V-1 Marrëveshje midis radiove  5 4 D 151 11080  
123 B/V-1 Marrëveshje midis Universitetit tonë dhe 

Universitetit e akademisë së Kinës 
7 4 S’ka 151 S’ka Fondi I 

Përkohshë

m 20 vjet 
124 B/V-1 Marrëveshje mbi krijimin e shoqërisë së 

përbashkët shqiptaro – kineze të lundrimit  
12 4 D 151 11081  

125 B/I-3 Korea : Deklarata e qeverisë së RPSH lidhur me 
përfundimin e Traktatit Japonezo – Jugkorean  

11 5 X 151 11082  

126 B/I-4 Takime me personalitete të larta  16 5 D 151 11083  
127 B/I-7 Delegacione jo të nivelit të lartë  5 5 D 151 11084  
128 B/I-7 Cështje të marrëdhënieve me RDP të koresë 

përmes shkëmbimit të materiale për 
eksperiencë  

16 5 S’ka 151 S’ka F.P 5 
vjet 

129 B/I-8 Informacione mbi marrëdhëniet  11 5 D 151 11085  
130 B/I-

10 
Informacione të përfaqësisë nga shtypi I vendit 35 5 D 151 S’ka  

131 B/I-
11 

Aktivitete kushtuar festave tona, etj  13 5 D 151 S’ka  

132 B/II-1 Protokolli vjetor mbi shkëmbimin e mallrave  40 5 D 151 S’ka  

133 B/II-1 Protokolli vjetor I BTSH  39 5 D 151 S’ka  
134 B/II-1 Protokolli për shkëmbimin e mallrave të tregut 

të brendëshëm  
4 5 D 151 11086  

135 B/III-
1 

Planet kulturore vjetore e zbatimi I tyre  14 5 D 151 11087  

136 B/III-
4 

Aktivitete kulturore jashtë marrëveshjes  18 5 D 151 S’ka  

137 B/V-1 Marrëveshjet mbi transportin ajror, doganat, 
konsullore e karatinën 

59 5 D 151 S’ka  

138 B/I-3 Laosi : Mendime të një ministri laosian mbi 
gjendjen në Laos dhe përkrahjen tonë  

12 5 D 151 S’ka  
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Kut. 
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139 B/I-3 Mendime të një laosiani më përgjegjësi mbi 
mundësinë e një vizite në Shqipëri nga ana e 
një delegacioni laosian  

3 5 D 151 11088  

140 B/I-7 Mbi ftesën e një delegacioni gazetaresh laosiane 
në vendin tonë  

2 5 D 151 11089  

141 B/II-2 Njoftim nga Hanoi mbi kërkesën e një ndihme 

nga Partia e Popullit Laosian  

1 5 D 151 11090  

141/
1 

B/I-6 Malajzi : Opinione të një persoanliteti komunist 
malajzian mbi vizitën në vendin tonë  

5 5 X 151 11091  

142 B/I-1 Pakistani : Bisedime me personalitete 
pakistaneze në Pekin për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike   

8 5 D 151 11092  

143 B/I-3 Shprehje reciproke simpatije me amasadorin 
pakistanez në Kajro  

17 5 D 151 S’ka  

144 B/I-3 Opinione të amabasdorit pakistanez në Vienë 
për vendin tonë dhe marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

8 5 D 151 S’ka  

145 B/I-3 Opinione dhe shprehje reciproke të simpatisë 
midis dipllomatëve tanë dhe atyre pakistanez  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.143 

146 B/I-4 Takimi I përfaqësuesit të tonë në OKB me 
personalitete pakistaneze, etj  

4 5 D 151 11093  

147 B/II-1 Propozimi I një qytetari pakistanez për të 
përfaqësuar interesat tona tregtare si dhe për 
t’u caktuar konsull nderi  

2 5 X 151 11094  

148 B/II-6 Mbi bisedimet me përfaqësuesit e shoqërisë 
ajrore pakistaneze për shitjen e biletave ajrore 

nga axhensia jonë  

2 5 X 151 11095  

149 B/I-8 Polonia : Probleme të rëndësishme politike në 
marrëdhëniët midis RPSH e Polonisë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaloj 

1964 
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150 B/I-8 Informacione mbi marrëdhëniet me shtetin  38 5 D 151 11096  
151 B/I-9 Mbi një protestë të Drejtorisë së Portit të 

Durrësit drejtuar kapitenit të anijes polake “ 
Mir”  

2 5 D 151 11097  

152 B/I-
10 

Informacione të përfaqsisë nga shtypi I vendit 
mbi Shqipërinë  

19 5 D 151 S’ka  

153 B/I-
11 

Mbi punën propogandistike të përfaqësisë  21 5 D 151 S’ka  

154 B/II-1 Cështje të vecanta ekonomike  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.155 

155 B/II-1 Protokolle vjetore mbi shkëmbimin e mallrave 
dhe zbatimin e tyre  

31 5 D 151 S’ka  

156 B/II-1 Marrëdhëniet ekonomike midis RPSH dhe 
Polonisë  

3 5 D 151 11098  

157 B/II-1 Protokolle për shkëmbim mallrash të tregut të 
brendëshëm  

6 5 D 151 11099  

158 B/II-5 Panaire, ekspozita, simpoziume  17 5 D 151 S’ka  
159 B/III-

1 
Aktivitete kulturore jashtë marrëveshjes 3 5 D 151 11100  

160 B/III-
2 

Mbi shoqëritë dhe shoqatat në Poloni  2 5 D 151 11101  

161 B/I-6 Siri Lanka : Bisedë në Pekin me një 
personalitet të P.K. të Cejlonit  

8 5 X 151 11102  

162 B/I-7 Mbi vizitat në vendin tonë të dy dipllomatëve 
cejlonezë  

7 5 D 151 11103  

163 B/II-1 Propozimin I një firme cejlonezë për të hyrë në 
marrëdhënie tregtare  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaloj në 
1966 

163/
1 

B/I-6 Tailanda : Bisedë në Pekin me një përfaqësues 
të P.K.Tailandeze   

3 5 X 151 11104  
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164 B/I-3 R.D.Vietnamit : Deklarata vietnameze 
dorëzuar ambasadës sonë në  Hanoi 

38 5 X 151 11105  

165 B/I-3 Deklaratat tona e vietnameze për dënimin e 
agresionit amerikan në Vietnam  

148 5 D 151 
152 

11106 
11107 
11108 

 

166 B/I-3 Veprime të kryera në OKB për përhapjen e 

deklaratave tona në përkrahje të Vietnamit  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 

165 

167 B/I-4 Njoftime të ambasadës sonë në Hanoi mbi 
takime me përsonalitete të larta  

27 5 D 152 11109  

168 B/I-7 Mbi vizitën e një delegacionit ushtark nga vendi 
ynë në Vietnam 

22 5 D 152 11110  

169 B/I-8 Kërkesë vietnameze për evakuimin e familjeve 
të dipllomatëve dhe qëndrimi ynë  

17 5 D 152 11111  

170 B/I-8 Të dhëna mbi marrëdhëniet me Vietnamin  89 5 D 152 11112 
11113 

 

171 B/I-
10 

Të dhëna mbi cfarë shkruan shtypi vietnamez 
për vendin tonë  

29 5 D 152 S’ka  

172 B/I-
11 

Aktivitetet të zhvilluara në vendin tonë dhe 
Vietnam me rastin e datave përkujtimore  

34 5 D 152 S’ka  

173 B/I-
11 

Mbi aktivitete në vendin tonë dhe në Vietnam 
në fushën e propogandës  

61 5 D 152 S’ka  

174 B/I-
11 

Aktivitete të koordinuara me ne të ambasadës 
së R.D.Vietnamit me rastin e festës së tyre  

9 5 D 152 S’ka  

175 B/II-1 Mbi nënshkrimin e marrëveshjes tregtare dhe të 
pagesave  

18 5 D 152 S’ka  

176 B/II-1 Cështje të zbatimit të marrëveshjes ekonomike 

midis të dy vendeve  

17 5 D 152 11114  

177 B/II-2 Mbi ndihmën falas të vendit tonë për Vietnamin   33 5 D 152 11115  

178 B/III-
1 

Mbi cështje të marrëdhënieve kulturore me 
R.D.Vietnamit  

20 5 D 152 11116  
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179 B/III-
1 

Informacione nga ambasada jonë në Hanoi mbi 
deklaratat e kryetarit të delegacionit kulturor që 
vizitojë Shqipërinë 

2 5 X 152 11117  

180 B/III-
4 

Të dhëna nga takime të shokëve të përfaqësisë 
sonë me shokë vietnamez të fushës së kulturës  

14 5 D 152 S’ka  

181 B/V-1 Mbi zgjatjen e afatit të marrëveshjes midis 

ATSH dhe VNA 

3 5 D 152 S’ka  

182 B/VI-
3 

Organizata Ndërsocialiste : Traktati I Varshës 265 6 D 152 11118
- 

11121 

 

183 B/VI-
3/1 

Traktati I Varshës 79 6 D 152 11122 
11123 

 

184 B/VI-
3/2 

Traktati I Varshës 92 6 D 152 11124 
11125 

 

185 B/VI-
3 

Informacion mbi mbledhjen e Komitetit Politik 
Konsultativ të Traktatit të Varshaës  

22 6 X 152 11126  

186 B/VI-
3 

KNER-i 141 6 D 152 11127 
11128 
11129 

 

187 B/VI-
3 

Konferenca e koordimit të punës shkencore të 
vendeve socialiste në lëmin e bujqësisë dhe të 
pyjeve 

26 6 D 152 11130  

188 B/VI-
3 

Informacione mbi mbledhjet e zyrave turistike 
të vendeve socialiste   

2 6 X 152 11131  

189 B/VI-
3 

Konferenca e Drejtorive të Doganave  29 6 D 152 11132  

190 B/VI-
3 

Organizata e bashkëpunimit të vendeve 
socialiste në fushën e ndërlidhjes  

121 6 D 152 11133 
11134 

 

191 B/VI-
3 

Mbledhje të Ministrave të Shëndetësisë dhe 
aktivitete në kuadër të saj  

26 6 D 152 11135  



Nr. Nr. 
Dos. 
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192 B/VI-
3 

Organizata e Standaritzimit e vendeve socialiste  48 6 D 152 11136  

193 B/VI-
3 

Konferenca e përfaqësuesve të radios  5 6 D 152 11137  

194 B/VI-
3 

Mbi mbledhjen e organizatës së shërbimeve 
hidrometereologjike  

1 6 X 152 11138  

195 B/VI-
3 

Informacione mbi një ftesë sovjetike që deshi të 
dorëzonte përfaqësia cekosllovake lidhur me një 
mbledhje për problemet e studimit të kozmosit   

1 6 X 152 11139  

196 B/VI-
3 

Të dhëna mbi Konferencën e VI-të të Instituteve 
të konjukturës të vendeve socialiste anëtare të 
KNER-it 

3 6 D 152 11140  

197 B/VI-
3 

Mbi konferencën ndërkombëtare të poetëve   2 6 D 152 11141  

198 B/VI-
3 

Mbi një mbledhje të përfaqësueve të dhomave të 
tregtisë të vendeve socialiste lidhur me 
ndrëtimin e ekspozitave  

1 6 X 152 11142  

199 B/VI-
3 

Konferenca e Instituteve të Sigurimeve të 
vendeve socialiste  

17 6 D 152 11143  

200 B/VI-
3 

Konferenca e pjesëmarrësve të organeve të 
aviacionit civil të vendeve socialiste  

8 6 X 152 11144  

201 B/VI-
3 

Instituti I Bashkuar I kërkimeve bërthamore  32 6 D 152 11145  

202 B/VI-
3 

Mbledhja e Komiteteve Sportive të vendeve 
socilaiste  

8 6 D 152 11146  

203 B/VI-

3 

Organizata e Hekurrudhave OSZHD  138 6 D 152 11147 

11148 
11149 

 

203/
1 

B/VI-
3 

Mbledhja e përfaqësuesve të Bashkimeve 
Profesionale të vendeve socialiste   

10 6 X 152 11150  



Nr. Nr. 
Dos. 
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Drejtoria e II-të 
204 B/I-6 Afrika Jugperendimore : Kërkesa për vizita në 

vendin tonë të personaliteteve revolucionare  
3 6 D 152 11151  

204/
1 

B/I-1 Algjeria : Mbi njohjen e qeverisë së re 
algjeriane  

29 6 D 152 11152  

205 B/I-4 Takime me personalitete të larta  25 6 D 152 11153  
206 B/I-7 Delegacionetë ndryshme të nivelit të lartë   41 6 D 152 11154  
207 B/I-7 Shkëmbime delegacionesh të nivelit të lartë   S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 

D.206 

208 B/I-8 Probleme të rëndësishme në marrëdhëniet S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaluar 
në 
D.204/1 

209 B/I-8 Informacione mbi marrëdhëniet me shtetin 32 6 D 152 11155  
210 B/I-

10 
Mbi punën propogandistike të përfaqësisë  83 6 D 152 S’ka  

211 B/II-1 Protokolle vjetore mbi shkëmbimin e mallrave  21 6 D 152 S’ka  
212 B/II-5 Panaire, ekspozita, simpoziume  28 6 D 152 S’ka  
213 B/III-

1 
Planet kulturore vjetore, zbatimi  34 6 D 152 11156  

214 B/III-
5 

Mbi një student algjerian që mbaroi 
universitetin 

1 6 S’ka S’ka S’ka F.P 20 
vjet 

215 B/V-
1/b 

Marrëveshje midis radiove  13 6 X 152 11157  

216 B/V-
1/b 

Marrëveshje BTSH  17 6 S’ka S’ka S’ka F.P 20 
vjet 

217 B/I-6 Angola : Letër e Lëvizjes Popullore për Clririmin 
e Angolës, me të cilën kërkohet ndihmë  

14 6 X 152 11158  

218 B/I-7 Mbi vizitën në vendin tonë të një delegacioni të 
punonjësve angolez  

15 6 D 152 11159  
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219 B/I-1 Anglia : Tratativa për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

8 6 D 152 11160  

220 B/I-9 Incidente kufitare  3 6 X 152 11161  
221 B/I-

10/a 
Emisione radiosh  3 6 D 152 S’ka  

222 B/III-

2 

Miqtë e Shqipërisë që kanë zhvilluar aktivitete 3 6 X 152 11162  

223 B/III-
2 

Mbi veprimtarinë emikut anglez Bland, Vizitëne 
tij në Shqipëri dhe ringjallja e shoqatës së 
miqëisë Angli – Shqipëri  

7 6 X 152 11163  

224 B/III-
3 

Mbi një shkrimtarë anglez që ka vizituar vendin 
tonë në Qershor 1965 dhe kërkesa e disa 
gazetarëve   

4 6 D 152 11164  

225 B/I-1 Arabia Saudite : Mbledhje të dhënash për të 
parë mundësinë e vendosjes së marrëdhënieve 
dipllomatike  

2 6 X 152 11165  

226 B/I-6 Australia : Bisedë në Pekin me një përfaqësues 
të P.K. të Australisë 

17 7 X 152 11166  

226/
1 

B/I-8 Dy cështje ekonomike e kulturore  2 7 X 152 11167  

227 B/I-3 Austria : Lëter falenderimi e Skretarit të Shtetit 
Autriak, pas kthimit nga vizita në Shqipëri  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri 
me D. 
230 

228 B/I-4 Takime me personalitete të larta  13 7 D 152 11168  
229 B/I-7 Delegacione të ndryshme që ftohen  5 7 D 152 11169  

230 B/I-8 Informacione mbi marrëdhëniet midis RPSH 
dhe Austisë  

57 7 D 152 11170  

231 B/I-
10 

Informacione të përfaqësisë nga shtypi I vendit 19 7 D 152 S’ka  
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232 B/I-
11 

Dokumenta arkivi me rastin e festave tona dhe 
punën propogandistike të përfaqësisë  

14 7 D 152 S’ka  

233 B/I-
14 

Kampe përqëndrimi gjatë luftës  3 7 X 152 11171  

234 B/II-1 Marrëdhëniet ekonomike me Austrinë  36 7 D 152 S’ka  
235 B/II-5 Panaire, ekspozita, simpoziume  12 7 D 152 S’ka  
235/

1 
B/III-

1 
Mbi shkëmbimet kulturore  12 7 D 152 11172  

236 B/III-
2 

Veprimtari e shoqatës dhe e miqve të Shqipërisë 
në Austri   

47 7 D 152 11173  

237 B/III-
3 

Mbi gazetarët austriak që kanë botuar shkrime 
për vendin tonë  

18 7 D 152 11174  

238 B/V-1 Marrëveshje dhe shkëmbime turistike  10 7 D 152 S’ka  
239 B/I-1 Belgjika : Tratativa për vendosjen e 

marrëdhënieve dipllomatike 
7 7 D 152 11175  

240 B/III-
2 

Miqtë e Shqipërisë që kanë vizituar Shqipërinë  17 7 D 152 11176  

241 B/III-
2 

Mbi shoqërite dhe shoqatat në Belgjikë  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri 
me D. 
240 

242 B/I-6 Brazili : Bisedë në Pekin me 
Karlos.N.Domeniko anëtar I Byros Politike të PK 
Brazilit mbi gjendjen në Brazil  

36 7 D 152 11177  

243 B/I-8 Mbi marrëdhëniet e mira të dipllomatëve tanë 
me ata brazilian  

4 7 D 152 S’ka  

244 B/I- 
11-a 

Dahomei : Relacion I ambasadës sonë në Paris 
mbi një bisedë me studentë nga Dahomei 

2 7 D 152 S’ka  

245 B/I-4 RAB ( Egjipti ) : Të dhëna nga takimi I 
ambasadorit tonë me një ministër egjiptian 

7 7 D 152 11178  
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246 B/I-4 Të dhëna mbi takimet e ambasadorit tonë me 
personalitete egjiptiane  

28 7 D 152 11179  

247 B/I-8 Të dhëna të ndryshme mbi marrëdhëniet e 
vendit tonë me RAB  

102 7 D 152 11180 
11181 

 

248 B/I-
10 

Të dhëna mbi opinionin e shtypit dhe të 
personaliteteve egjiptiane ndaj vendit tonë  

12 7 D 152 S’ka  

249 B/I-
11 

Mbi shpërndarjen e revistave tona nga 
ambasada në Kajro  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri 
me D. 
250 

250 B/I-
11 

Mbi shpërndarjen e materialeve tona 
propogandistike në Egjipt  

33 7 D 152 S’ka  

251 B/I-
13 

Kërkesë e një egjiptiani në Sofje për të ardhur si 
emigrant në Shqipëri  

1 7 D 152 11182  

252 B/I-
15 

Mbi një ndihmë nga ana e Kryqit të Kuq   1 7 D 152 11183  

253 B/II-1 Protokolli vjetor për shkëmbimin mallrave dhe 
ralizimi I tij  

29 7 D 152 11184  

254 B/II-8 Mbi gjëndjen e komplikuar të pronësisë së 
godinës së përfaqësisë në Kajro, etj  

64 7 D 152 11185  

255 B/III-
1 

Mbi planin kulturor me RAB  21 7 D 152 11186  

256 B/III-
3 

Aktivitete të gazetarëve egjiptian në drejtim të 
vendit tonë  

4 7 D 152 11187  

257 B/III-
4 

Mbi interesimin e ambasadës së RAB për 
dokumenta përvoje në disa fusha  

9 7 D 152 S’ka  

258 B/III-
6 

Ftesë për pjesëmarrjen e vendit tonë në 
bienalen e Aleksadrisë dhë qëndrimi ynë  

19 7 D 152 S’ka  

258/
1 

B/V-
1/b 

Dy projekt -  marrëveshje midis agjensive 
telegrafike e midis radiotelevizioneve  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri 
me D255 
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259 B/I-5 Republika Domenikane : Kërkesë e Kubës për 
përkrahjen e propozimeve të saj në OKB në 
favor të Rep Domenikane dhe veprimet tona  

24 7 D 152 11188  

260 B/I-5 Përkrahje dhënë Rep Domenikane në rast 
agresioni amerikan  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri 
me D259 

261 B/I-8 Finlanda : Informacione mbi marrëdhëniet me 

shtetin  

2 7 D 152 11189  

262 B/II-1 Propozime për letra e kontrata për këmbime 
mallrash ( Bërë nga privatë )  

6 7 D 152 11190  

263 B/V-1 Mbi Trakatatin e tregtisë dhe të lundrimit  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri 
me D262 

264 C-3 Dhënie agrementi për ambasadorin tonë  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Ju kalua 
C-3 

265 B/I-4 Franca : Takime me personalitete të larta  16 7 D 152 11191  

266 B/I-5 Përkrahje e qëndrimeve në Organizata 
Ndrëkombëtare  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri 
me D269 

267 B/I-7 Delegacionesh veteranësh  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri 
me D268 

268 B/I-7 Delegacione të niveleve jo të larta  10 7 D 152 11192  

269 B/I-8 Informacione mbi marrëdhëniet me shtetin  112 7 D 152 11193 
11194 

 

270 B/I-8 Njoftim bërë ambasadës në Paris së vendi ynë 
përkrah sisitemin francez të televizionit me 
ngjyra  

6 7 D 152 11195  

271 B/I-
10 

Të dhëna nga ambasada në Paris mbi sa 
shkruan shtypi I vendit për cështje të vendit 

tonë ose që paraqesin interes për ne  

12 7 D 152 S’ka  

272 B/I-
11 

Mbi punën propogandistike të përfaqësisë  12 7 D 152 S’ka  
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273 B/II-1 Protokolle vjetore mbi shkëmbimin e mallrave 
dhe zbatimi I tyre   

40 7 D 152 S’ka  

274 B/II-1 Marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri 
me D273 

275 B/II-1 Marrëveshje dhe shkëmbime turistike  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri 
me D273 

276 B/II-1 Kontrata për shkëmbime filmash  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri 
me D273 

277 B/II-1 Cështje të vecanta ekonomike  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri 
me D273 

278 B/II-2 Propozimi I një deputeti franez për instalimin e 
një impianti përpunimi hekur – nikelin  

3 7 X 152 S’ka  

279 B/II-6 Traktat tregtie dhe lundrimi  6 7 D 152 11196  

280 B/II-5 Panaire, ekspozita, simpoziume 6 7 D 152 S’ka  

281 B/II-8 Pasuritë franceze në Shqipëri dhe ato 
shqipëtare në Francë  

62 7 D 152 11197 
11198 

 

282 B/III-
1 

Planet kulturore vjetore dhe zbatimi I tyre  58 7 D 152 11199  

283 B/III-
1 

Aktivitete kulturore jashtë marrëveshjes   44 7 D 152 S’ka  

284 B/III-
2 

Miqt e Shqipërisë që kanë zhvilluar aktivitete, 
etj  

147 7 D 152 11200 
11201 

 

285 B/III-
3 

Persona që kanë shkruar ose shkruajnë për 
Shqipërinë  

45 7 D 152 11202  

286 B/I-1 Gambia : Vendimi mbi njohjen e shtetit të 
Gambias  

2 8 X 152 11203  

287 B/I-4 Gana : Takime me personalitete të larta  9 8 D 152 11204  

288 B/I-7 Delegacione të ndryshme  33 8 D 152 11205  

289 B/I-8 Informacione mbi marrëdhëniet me Ganën 16 8 D 153 11206  
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290 B/I-
11 

Mbi punën propogandistike të përfaqësisë  33 8 D 153 S’ka  

291 B/II-1 Cështje të vecanta ekonomike  6 8 D 153 S’ka  

292 B/II-1 Protokolle vjetore të BTSH e zbatimi I tyre  2 8 D 153 S’ka  

293 B/II-1 Protokolle vjetore mbi shkëmbim mallrash  27 8 D 153 S’ka  

294 B/II-2 Kreid e ndihma falas  5 8 D 153 11207  

295 B/III-
1 

Planet kulturore vjetore e zbatimi I tyre  5 8 D 153 11208  

296 B/III-
1 

Aktivitete kulturore jashtë marrëveshjes  4 8 D 153 11209  

297 B/I-7 Guajana : Mbi ftesën për të vizituar vendin tonë 
një delegacion I rinisë nga Guajana  

2 8 D 153 11210  

298 B/I-7 Mbi ftesën për të vizituar vendin tonë të dy 
studentëve nga Guajana 

5 8 D 153 11211  

299 B/I-8 Guinea : Mbi vajtjen e ambasadorit tonë nga 
Gana për të paraqitur kredencialet në Guine 
dhe kujtimi I atij se qënë ftuar në shqipëri 
presidenti I Guinesë  

5 8 D 153 11212  

300 B/I-8 R.F.Gjermane : Problemi gjerman 29 8 D 153 11213  

301 B/I-8 Cështje restitucionesh nga Gjermani : Një firmë 
amerikane ofron shërbimet e saj, etj 

2 8 X 153 11214  

301/
1 

B/III-
3 

Kërkesa të një gazetari gjerman që shkruan mbi 
Shqipërinë  

3 8 X 153 11215  

302 B/I-6 Iraku : Kërkesa përkrhaje të lëvizjes së tyre nga 
disa irakiene që pretendojnë se bëjnë pjesë në 
lëvizjen revolucionare  

5 8 D 153 11216  

303 B/I-8 Shkëmbim natosh me anën e të cilës ambasada 
e RAB-it në Tiranë merr përsipër mbrojtjen e 
interesave të Irakut këtu  

3 8 X 153 11217  
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304 B/I-8 Kërkesë e një ish funksionari të lartë irakien, 
refugjat politik, për të ardhur në Shqipëri, etj 

2 8 D 153 11218  

305 B/I-3 Jemen : Opinione të një dipllomati nga Jemeni 
mbi vendin tonë  

1 8 D 153 11219  

306 B/I-8 Mbi marrëdhëniet e mira të përfaqësuesit në 
Pragë me atë të Jemenit, etj 

2 8 D 153 11220  

307 B/I-6 R.P.Jemenit ( Aden ) : Kërkesë e levizjes 
clirimtare të grave për përkrahje e ndihmë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaloj në 
1964 

308 B/I-7 Kërkesë dërgimi delegacioni sindikal të R.P> të 
Jemenit  

2 8 X 153 11221  

309 B/II-1 Kërkesë për ndihmë falas nga lëvizja 
revolucionare e Jemenit të Jugut dhe aprovimi I 
dhënies  nga Kryqi I Kuq   

6 8 D 153 11222  

310 B/I-3 Jordania : Opinione të një përsonaliteti 
jordanez të kulturës mbi vendin tonë   

2 8 D 153 S’ka  

311 B/I-7 Mbi ftesën e një delegacioni sindikal në Jordani  1 8 D 153 11223  

312 B/I-6 Kameruni : Kërkesë ndihme e një lëvizje 
revolucionera  

1 8 D 153 11224  

313 B/I-7 Mbi një delegacion kamerunez që do të vizitojë 
vendin tonë  
Mbi lëvizjet dhe qëndrimin e një kamerunezi 

7 8 D 153 11225  

314 B/II-2 Kërkesë për ndihmë financiare nga një grup 
kamerunezësh “ Revolucionar “ 

2 8 X 153 11226  

315 B/V-1 Kenia : Mbi quajtjen të rënë nga fuqia nga 
Kenia të traktatit të eksdradimit të vitit 1926 
me Britaninë e Madhe  

4 8 X 153 11227  

316 B/I-1 Kili : Mbi tratativat për vendosje 
marrëdhëniesh dipllomatike midis vendit tonë 
dhe Kilit 

15 8 D 153 11228  
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317 B/I-6 Biseda në Pekin mbi përkrahjen për 
revolucionarët kilianë 

9 8 X 153 11229  

318 B/I-6 Kolumbia : Bisedë në Pekin me një sekretar të 
KQ të PK të Kolumbisë 

6 8 X 153 11230  

319 B/I-7 Mbi ftesën e dy kolumbianëve për të vizituar 
vendin tonë  

4 8 D 153 11231  

320 B/I-1 Kongo ( B ) : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

11 8 D 153 11232  

321 B/I-7 Mbi ftesën e nje delegacioni të rinisë  2 8 D 153 11233  

322 B/I-1 Kuvajti : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

2 8 D 153 11234  

323 B/I-3 Kuba : Deklarata dhe qëndrime të RPSH ndaj 
Kubës dhe anasjelltas  

35 8 D 153 S’ka  

324 B/I-5 Kërkesë përkrahje në OKB 4 8 X 153 11235  

325 B/I-7 Delegacione të ndryshme, etj  31 8 D 153 11236  

326 B/I-8 Probleme të rëndësishme në marrëdhëniet 
midis dy vendeve  

47 8 D 153 11237  

327 B/I-8 Informacione mbi marrëdhëniet me shtetin  13 8 D 153 11238  

328 B/I-
10 

Informacione të përfaqësisë nga shtypi I vendit 
mbi Shqipërinë  

28 8 D 153 S’ka  

329 B/I-
11 

Mbi punën propogandistike të përfaqësisë sonë 
në Havanë  

48 8 D 153 S’ka  

330 B/I-
11 

Mbi materialet propogandistike që shpërndan 
ambasada kubaneze në Tiranë  

5 8 X 153 S’ka  

331 B/II-1 Marrëdhëniet ekonomike me Kubën  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.333 

332 B/II-1 Marrëveshje mbi shkëmbimin e mallrave  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.333 

333 B/II-1 Protokolle vjetore mbi shkëmbimin e mallrave 
dhe zbatimi I tyre  

37 8 D 153 S’ka  
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334 B/II-1 Protokolle të BTSH  12 8 S’ka 153 S’ka F.P.20 
vjet 

335 B/III-
1 

Aktivitete kulturore jashtë marrëveshjes  57 8 D 153 S’ka  

336 B/III-
1 

Planet kulturore vjetore dhe zbatimi I tyre  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.335 

337 B/III-
3 

Miqtë e Shqipërisë që kanë zhvilluar aktivitete 11 8 D 153 11239  

338 B/III-
4 

Mbi shkëmbimin e filmave midis dy vendeve  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

339 B/III-
4 

Emisione radiosh  16 8 D 153 S’ka  

340 B/III-
5 

Tërhiqen studentët kubanez bga Shqipëria, etj  2 8 D 153 S’ka  

341 B/III-
6 

Pala kubaneze kërkon pjesëmarrjen tonë në një 
ekspozitë filmash, etj  

14 8 D 153 S’ka  

342 B/V-1 Mbi marrëveshjen e PTT me Kubën  14 8 D 153 S’ka  

343 B/V-1 Mbi marrëveshjet që kemi me Kubën  2 8 D 153 S’ka  

344 B/V-1 Projekt - marrëveshjen e PTT me Kubën S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.342 

345 B/V-1 Njoftim nga pala kubaneze për shpalljen e 
marrëveshjes me vendin tonë për heqjen e 
vizave  

4 8 X 153 S’ka  

346 B/I-3 Libani : Mbi opinionin e favorshëm ndaj vendin 
tonë të një dipllomati libanez  

9 8 D 153 11240  

347 B/I-8 Të dhëna e opinione mbi marrëdhëniet midis dy 

vendeve 

2 8 D 153 11241  

348 B/II-6 Mbi lidhjen telefonike me Libanin dhe Iranin  2 8 X 153 11422  

349 B/I-3 Libia : Opininone të një dipllomati libian e 
qeverisë së tij mbi vendin tonë  

1 8 D 153 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

350 B/II-1 Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
tregtare me anë marrëveshjeje 

6 8 D 153 S’ka  

351 B/II-1 Vendimi për dërgimin e një delegacioni tregtarë 
në Libi  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.350 

352 B/I-5 Maldive ( Ishujt ) : Kërkesë e qeverisë së 
Ishujve Maldive për përkrahje në OKB 

5 8 X 153 11243  

353 B/I-7 Mali : Mbi vizitën e znj.Kita në Shqipëri  8 8 D 153 11244  

354 B/I-8 Propozime nga ambasada e jonë në Ganë për 
zhvillimin e marrëdhnëieve me Malin  

6 8 D 153 11245  

355 B/II-1 Të dhëna mbi cështjen e një marrëveshje 
tregtare me Malin  

4 8 D 153 S’ka  

356 B/I-1 Meksika : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

20 8 D 153 11246  

357 B/I-1 Udhëzime ambasadorit tonë në Romë mbi 
cështje protokollare dhe që të mos bëjë 
sondazhe për marrëdhëniet dipllomatike  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.356 

358 B/I-8 Mendime të dipllomatëve për marrëdhëniet 
Meksikë – Shqipëri  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.356 

359 B/I-1 Mauritania : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

16 9 D 153 11247  

360 B/I-6 Mazambiku : Falenderim I lëvizjes clirimtare “ 
Felimo “ për përkrahjen nga vendi ynë  

2 9 X 153 11248  

361 B/I-8 Nigeri : Mbi partinë Saëaba ( Liria ) të Nigerisë 
dhe vizitën në vendin tonë të sekretarit të saj të 
përgjithshëm. Mbi një bisedë të amasadorit 
tonë në Ganë me të. Kërkesa për bursa nga 

këshill provincial  

23 9 D 153 11249  

362 B/II-5 Ftesë për të marrë pjesë në një ekspozitë 
ndrëkombëtare  

3 9 D 153 11250  
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363 B/I-6 Palestina : Shprehje falenderimi të një 
përfaqësuesi palestinez për përkrahjen tonë  

2 9 D 153 11251  

364 B/I-7 Ftesa reciproke delegacionesh të organizatave të 
masave  

27 9 D 153 11252  

365 B/I-7 Peru : Kërkesë që të gjendet një peruan që 
pretendohet të ndodhet ne vendin tone  

1 9 D 153 11253  

366 B/III-
4 

Kërkesa e një peruani që paraqitet si mik I 
Shqipërisë, për të vizituar vendin tone  

5 9 D 153 11254  

367 B/III-
2 

Portugalia : Miqtë e Shqipërisë e aktiviteti I 
tyre   

4 9 D 153 11255  

368 B/I-3 Rodezia e Jugut : Dekaratë e qeverisë sonë  16 9 X 153 11256  

369 B/I-5 Kërkesë për përkrahje nga vendi ynë nga një 
organizatë e R.Jugut  

1 9 X 153 11257  

370 B/I-7 Sengali : Mbi nje dlegacion senegalez të rinisë 
në vendin tonë  

14 9 D 153 11258  

371 B/I-3 Siria : Shprehje simpatie të mabsadorit sirian 
në Pekin ndaj vendit tonë  

1 9 D 153 S’ka  

372 B/I-7 Somalia : Sondazhe për të dhënat që nevojiten 
për mundësinë e një ftese për delegacion 
sindikal somalez 

2 9 D 153 11259  

373 B/I-8 Kërkesa bursash nga studentë somalezë 2 9 S’ka 153 S’ka F.P.20 
vjet 

374 B/III-
1 

Projekt – marrëveshje kulturore  4 9 X 153 S’ka  

375 B/III-
1 

Mbi një gazetar somalez që punon për një 
gazetë angleze dhe kërkon të vizitojë vendin 

tonë  

4 9 D 153 11260  

376 B/II-2 Spanja : Propozim për lidhje telefonike 1 9 X 153 11261  

377 B/I-1 Suedia : Kërkesë e një qytetari suedez që të 
bëhët konsull nderi  

3 9 X 153 11262  
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378 B/III-
2 

Miqt e Shqipërisë etj  3 9 D 153 11263  

379 B/I-9 SHBA : Mbi një barkë turistike me shtetas 
amerikan të kapur në ujrat tona   

2 9 D 153 11264  

380 B/I-
11 

Mbi mundësinë e shpërndarjes se fjalimeve të 
udhëheqësve tanë, etj nga Misioni pranë OKB-

së  

2 9 D 153 S’ka  

381 B/I-
16 

Kërkohen të dhëna mbi një patriot me banim në 
SHBA për dekorimin e tij  

2 9 D 153 11265  

382 B/II-6 Propozim I një shoqërie amerikane të 
telegrafeve e telefonave për vendosjen e lidhjeve 
telefonike me vendin tonë. Kërkesa e një 
avokati amerikan për mbrojtjen e pasurive të 
shqipëtarëve  

3 9 X 153 11266  

382/
1 

B/III-
3 

Kërkesë e një gazetari për të vizituar Shqipërinë  1 9 X 153 11267  

383 B/I-7 Tanzania : Ftesë e kërkesa për dërgim 
delegacionesh  

10 9 D 153 11268  

384 B/I-7 Infromacine mbi marrëdhëniet me Tanzaninë 
gjatë viteve 1964 - 1965 

3 9 X 153 11269  

385 B/I-
10/a 

Të dhëna mbi shprehje simpatie nga studentë 
prej Zanzibari për vendin tonë   

4 9 D 153 S’ka  

386 B/I-3 Tunizia : Opinione dipllomatësh tunizian për 
vendin tonë  

4 9 D 153 S’ka  

386/
1 

B/III-
2 

Uganda : Kërkese e një ugandezi për vizitë  1 9 D 153 11270  

387 B/V-1 Mbi trajtimin e ekstradimit midis dy vendve  47 9 X 153 11271  

388 B/I-8 Uruguaj : Njoftim mbi një takim të 
përfaqësuesit tonë na Pragë me atë të Urugajit  

1 9 D 153 11272  

- 29 - 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

389 B/I-6 Venezuela : Kërkesë përkrahje nga 
revolucionarë venezuelianë 

11 9 D 153 11273  

390 B/I-7 Mbi ftesën e një delegacioni sindikal 
venezuelian për të vizituar vendin tonë  

16 9 D 153 11274  

390/
1 

B/I-8 Kërkesa përkrahje e marrëdhënie me lëvizjen 
komuniste të Venezuelës 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.389 

390/
2 

B/I-3 Zambia : Dipllomatë të Zambias flasin me 
simpati për qëndrimin e Shqipërisë në OKB 

2 9 D 153 S’ka  

391 B/I-3 Zaire ( Kongo L ) : Delegacione të cdo lloji që 
duan të vijnë për vizite e ndihma  

23 9 D 153 11275  

392 B/II-2 Mbi një ndihmë kongolezëve revolucionarë  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.393 

393 B/II-2 Ndihmat tona për disa fëmijë të revolucionarëve 
kongolezë  

22 9 D 153 11276  

394 B/I-2 Zvicra :  Sondazhe për vednosjen e 
marrëdhniëve dipllomatike  

1 9 D 153 11277  

395 B/I-7 Të dhëna mbi një fondacion ndrëkombëtar dhe 
propozimi që presidenti I tij të vizitoj vendin 
tonë  

2 9 X 153 11278  

396 B/II-1 Marrëveshje dhe shkëmbime turistike  1 9 D 153 S’ka  

Drejtoria e III-të  

397 B/VI-
1 

OKB : Asambleja e Përgjithshme. Sesioni I 19-
të 

322 9 D 153 11279
-

11284 

 

397/
1 

B/VI-
1 

Përmbledhje e të gjitha fjalimeve të delegacionit 
tonë në sessionin e 20-të të OKB-së  

197 9 X 153 11285
- 

11288 

 

398 B/VI-
1 

Korespondencë me OKB-në gjatë vitit 1965 128 9 X 153 11289 
11290 
11291 
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399 B/VI-
1 

Kongresi I 9-të I OKB-së për ndalimin e krimeve 
e trajtimin e kriminelëve  

6 9 X 153 11292  

400 B/VI-
1 

Cështje të ndihmës teknike  92 9 X 153 S’ka  

401 B/VI-
1 

Organizata Botërore e Shëndetësisë : Ndihma 
teknike  

209 9 D 153 S’ka  

402 B/VI-
1 

INATOM : Ndihma teknike  29 9 X 153 S’ka  

403 B/VI-
1 

Organizata Botërore e Meteorologjisë : Ndihma 
teknike 

40 9 X 153 S’ka  

404 B/VI-
1 

Sesioni I 20-të I Asamblesë së Përgjithshme  176 10 D 153 11293 
11294 
11295 

 

405 B/VI-
1 

Diskriminimi racial  18 10 D 153 11296  

406 B/VI-
1 

Komisione të ndryshme  6 10 X 153 11297  

407 B/VI-
1 

Ceshtja Palestineze 10 10 X 153 11298  

408 B/VI-
1 

Ceshtja e Tibetit  8 10 D 153 11299  

409 B/VI-
1 

Problemi Vietnamez 64 10 D 153 11300  

410 B/VI-
1 

Problemi I Qipros  93 10 D 153 11301 
11302 

 

411 B/VI-

1 

Ceshtja Koreane 7 10 D 153 11303  

412 B/VI-
1 

Rodezia e Jugut  20 10 D 153 11304  
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413 B/VI-
1 

Problemi I  C’armatimit 108 10 D 153 11305 
11306 

 

414 B/VI-
1 

Kolonializimi  5 10 D 153 11307  

415 B/VI-
1 

Cështja e rivendosjes së të drejtave të RP të 
Kinës  

211 10 D 153 11308
- 

11311 

 

416 B/VI-
1 

Cështje e kuotës së vendit tonë për vitin 1965 89 10 D 153 11312 
11313 

 

417 B/VI-
1 

Korespondencë me qëndrën e informacionit të 
OKB-së në Beograd  

12 10 D 153 11314  

418 B/VI-
1 

Korespondencë me Misionin tonë : Njoftim mbi 
festimin e 29 Nëntorit  

2 10 D 153 11315  

419 B/VI-
2 

Mbi konferencës Ndrëkomëtare të Reformës 
Agrare  

4 10 X 153 11316  

420 B/VI-
2 

Materiale mbi Komitetin Permanet të Opiumit  87 10 X 153 11317 
11318 

 

421 B/VI-
2 

Materiale mbi Organizatën Botërore të 
Shëndetësisë (OMS )  

208 10 D 153 11319
- 

11322 

 

422 B/VI-
2 

Dokumenta mbi Angjesinë Ndrëkombëtare të 
Energjisë Atomike ( Dosje 1 )  

67 10 D 153 11323 
11324 

 

423 B/VI-
2 

Dokumenta mbi Angjesinë Ndrëkombëtare të 
Energjisë Atomike ( Dosje 2 ) 

10 10 X 153 11325  

424 B/VI-
2 

Materiale të Komisionit Ekonomik për Europën  106 10 D 154 11326 
11327 

11328 

 

425 B/VI-
1 

UNESKO : Ndihma teknike  22 10 D 154 S’ka  
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426 B/VI-
1 

UNESKO : Konferenca e Teheranit kundrë 
analfabetizimit  

23 10 X 154 11329  

427 B/VI-
1 

UNESKO : Sesioni I 23-të I Konferenëes 
Ndrëkombëtare të Arësimit   

19 10 X 154 11330  

428 B/VI-
1 

UNESKO : Konferenca e 5-të regjionale e 
Komisionit Kombëtar për Europën  

26 10 X 154 11331  

429 B/VI-
1 

UNESKO : Festivali I parë I filmit ballkanik 
Sofje, Gusht 1965 

84 10 D 154 11332 
11333 

 

430 B/VI-
1 

UNESKO : Mbledhje e Komisioneve Kombëtare 
ballkanike Sofje, Maj 1965 

53 10 D 154 11334 
11335 

 

431 B/VI-
1 

UNESKO : Kongresi I II_të I Oqeanografisë  12 10 X 154 11336  

432 B/VI-
1 

UNESKO : Dhjetëvjecari hidrologgjik 19 10 X 154 11337  

433 B/VI-
1 

UNESKO : Korespondencë me Komisionet 
Kombëtare  

50 11 D 154 11338  

434 B/VI-
1 

UNESKO : Mbledhja e sekretarëve  2 11 D 154 11339  

435 B/VI-
1 

UNESKO : Korespondencë e zhvilluar gjatë vitit 
1965 

114 11 D 154 S’ka  

436 B/VI-
2 

Nota të ambasadës franceze me të cilat njofton 
disa nënshkrime të reja në Konventa të 
Ndrëkombëtare për shtijen e objekteve të 
pasurisë së tundëshme  

9 11 X 154 S’ka  

437 B/VI-
2 

Këshilli Botëror I Grurit  9 11 X 154 S’ka  

438 B/VI-
2 

Kongresi I 25-të jubilar  Ndërkombëtar I 
Shkencave të Farmacisë  

1 11 X 154 11340  

439 B/VI-
2 

Konferenca e 3-të botërore e inxhinerisë sizmike  1 11 X 154 11341  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

440 B/VI-
2 

Mbi festivalin Botëror të Theatrit Universitar  3 11 X 154 11342  

441 B/VI-
2 

Mbi festivalin e 5-të ndërkombëtar të 
televizionit  

9 11 D 154 11343  

442 B/VI-
2 

Mbi një ftesë për të marrë pjesë në Kongresin e 
6-të të pyjeve  

8 11 X 154 11344  

443 B/VI-
2 

Marrje kontakti me Këshillin Botëror të 
Arkivave   

3 11 X 154 11345  

444 B/VI-
2 

Letër e “ Për një organizatë të Vendeve Neutrale 
“ 

12 11 X 154 11346  

445 B/VI-
2 

Ftesë për të marrë pjesë në Kongresin e 21-të 
Ndrëkombëtar të Lundrimit Detar në Stokholm  

9 11 X 154 11347  

446 B/VI-
2 

Bashkimi Ndërkombëtar I Ndihmës  7 11 X 154 11348  

447 B/VI-
2 

Materiale mbi Sesionin e 49-të të Konferencën 
Ndërkombëtare të Punës  

85 11 D 154 11349 
11350 

 

448 B/VI-
2 

Organizata Ndërkombëtare e Shëndetësisë  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.421 

449 B/VI-
2 

Mbi Organizatën Ndërkombëtare të vijave të 
ngarkesës 

9 11 X 154 11351  

450 B/VI-
2 

Kërkesë të dhënash mbi Federatën 
Ndërkombëtare të Automobilit për ceshtjen e 
patentave ndrëkombëtare të shoferave  

7 11 X 154 11352  

451 B/VI-
2 

Dokumenta të Organizatës Ndërkombëtare të 
Punës  

Materialë pa vlerë ruajtje  

452 B/VI-

2 

Ftesë të shoqatës Tekniko – Shkemnore të 

Inxhinerisë të Industrisë Ushqimore për 
simpoziume “ Mbi substancat e huaja në 
ushqimore “ 

13 11 X 154 11353  
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453 B/VI-
2 

Njoftime ndërimi në Konventën e transportit 
ajror ndrëkombëtar  

5 11 X 154 11354  

454 B/VI-
2 

Mbi një ftesë për të marrë pjesë në një Kogresë 
Ndërkombëtare për drithat e Bukës  

5 11 X 154 11355  

455 B/VI-
2 

Konferenca e Bashkimit Ndërkombëtare të 
Telekomunikacioneve  

99 11 D 154 11356 
11357 

 

456 B/VI-
2 

Mbi sesionin e 35-të të Institutit 
Ndërkombëtare të Statistikave  

11 11 X 154 11358  

457 B/VI-
2 

Mbi Qëndren Ndërkombëtare të LLogaritëse 8 11 X 154 11359  

458 B/VI-
2 

Mbi Qëndrën Ndërkombëtare të Studimit dhe 
Restarumit të Vlerave Kulturore   

18 11 X 154 11360  

459 B/VI-
2 

Dokumenta mbi veprimtarinë e Bashkimit 
Postar të Përkohshëm  

39 11 D 154 11361  

460 B/VI-
2 

Dokumenta mbi veprimtarinë e Organizatës 
Botërore të Meteorologjisë  

20 11 X 154 11362  

461 B/VI-
2 

Njoftim aderimesh në Konvetën e Gjenevës të 
vitit 1943 për mbrojtjen e viktimave të luftës  

3 11 X 154 11363  

Shëmin : Për organizatat ndrësocialiste ( B / VI-3 ) shiko Nr. 182 deri tek 203 të këtij inventari 

462 B/VI-
4 

Letra të Federatës Botërore të Qyteteve Binjake 
drejtuar udhëheqëseve tanë  

11 11 X 154 11364  

463 B/VI-
4 

Mbi një Konferencë të Bashkimit 
Ndërparlamentar në Kanada  

16 11 X 154 11365  

464 B/VI-
4 

Projekt Statusi I Këshillit të Përhershëm të 
Përfaqësuesve të Kryesive të Lidhjeve të 
Shkrimtarëve të vendve ballkanike  

5 11 X 154 11366  

465 B/VI-
4 

Kërkesë informacionesh drejtuar Federatës 
Botërore të Gjeometrave  

1 11 X 154 11367  

466 B/VI-
4 

Kërkesë të dhënash aleancës Botërore të 
Kooperativave   

1 11 X 154 11368  



Nr. Nr. 
Dos. 
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467 B/VI-
4 

Kërkesë të dhënash Këshillit Botëror të 
Mjekësisë Botanike  

1 11 X 154 11369  

468 B/VI-
4 

Kërkesë Statuti etj. LIdhjes Ndërkombëtare të 
Arkitektëve  

3 11 X 154 11370  

469 B/VI-
4 

Kërkesë të dhënash organizatave të ndryshme  8 11 X 154 11371  

470 B/VI-
4 

Kërkesë të dhënash nga ana e Shoqatës 
Ndërkombëtare të Arësimit Mizikor  

2 11 X 154 11372  

Shënim : Drejtoria e III-të vazhdon edhe në Nr.658 deri tek 682 të këtij inventari 

471 B/VI-
4 

Mbi mbledhjen e Këshillit Botëror të Paqes  40 11 D 154 11373  

472 B/VI-
4 

Materiale mbi Federatën Ndërkombëtare 
Demokrate të Grave  

72 11 D 154 11374 
11375 

 

473 B/VI-
4 

Materiale të Federatës Ndërkombëtare të 
Rezistencës  

8 11 X 154 11376  

474 B/VI-
4 

Materiale të Federatës Botërore të Rinisë 
Demokratike  

95 11 D 154 11377 
11378 

 

475 B/VI-
4 

Mbi Kryqin e Kuq Ndërkombëtar  139 11 D 154 11379 
11380 
11381 

 

476 B/VI-
4 

Mbi Federatën Sindikale Botërore   393 11 D 154 11382 
- 

11388 

 

Drejtoria e IV-të 

477 B/I-1 Greqia : Tratativa vendosje marrëdhëniesh 
dipllomatike  

1 12 D 154 11389  

478 B/I-8 Të dhëna mbi marrëdhëneir e vendit tonë me 
Greqinë  

79 12 D 154 11390  

479 B/I-9 Incidente kufitare 74 12 D 154 11391 
11392 

 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

480 B/I-
10 

Informacione të përfaqësive nga shtypi I vendit 
mbi Shqipërinë  

1 12 D 154 11393  

481 B/I-
13 

Emigracione në vende të huaja, etj  35 12 D 154 11394  

482 B/II-1 Letra dhe kontrata për shkëmbim mallrash  20 12 D 154 S’ka  

482/
1 

B/II-8 Raport I qeverisë greke për pasuritë e shtetasve 
me origjinë greke  

2 12 X 154 11395  

483 B/III-
2 

Miqt e Shqipërisë  5 12 X 154 11396  

484 B/V-1 Lista e marrëveshjeve të përfunduara midis dy 
vendeve para clirimit  

3 12 X 154 11397  

485 B/I-1 Bullgaria : Të dhëna mbi mendimet e 
bullgarëve për rikthimin e ambasadorit të tyre 
në Shqipëri   

3 12 D 154 11398  

486 B/I-3 Opinione të një dipllomati bullgar në Paris mbi 
vendin tonë e të dhëna biografike mbi të  

5 12 D 154 11399  

487 B/I-7 Delegacione të ndryshme  44 12 D 154 11400  

488 B/I-8 Informacione mbi marrëdhëniet me shtetin  44 12 D 154 11401  

489 B/I-9 Mbi protestën bërë bullgarëve lidhur me 
festivalin e filmit ballkanik në Sofje dhe një 
incident me hymnin bullgarë në Tiranë  

44 12 D 154 11402  

490 B/I-
10 

Informacione të përfaqësisë nga shtypi I vendit 
mbi Shqipërinë  

90 12 D 154 S’ka  

491 B/I-
11 

Mbi punën propogandistike të përfaqësisë 30 12 D 154 S’ka  

492 B/II-1 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis RPSH dhe 

RP Bullgarisë  

41 12 D 154 S’ka  

493 B/II-4 Cështje të specialistëve   5 12 S’ka 154 S’ka FP 20vjet 

494 B/II-5 Panaire, ekspozita, simpoziume 10 12 D 154 S’ka  
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495 B/II-6 Rreth zërave të hapjes së vijave ajrore Sofje – 
Tiranë  

2 12 D 154 11403  

495/
1 

B/II-8 Cështje pasurie  8 12 X 154 11404  

496 B/III-
1 

Aktivitete kulturore jashtë marrëveshjes   104 12 D 154 S’ka  

497 B/III-
3 

Personat që përgatisin ose botojnë libra për 
Shqipërinë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.491 

498 B/III-
4 

Mbi dëgjimin e emisioneve të radios tonë në 
gjuhën bullgare  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.490 

499 B/III-
6 

Ftesa për ekspozita, etj dhe materiale të tjera 
lidhur me to  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.496 

500 B/I-1 Italia : Hapja e agjensisë së spedicionit në 
Trieste  

14 12 D 154 11405  

501 B/I-4 Takime me personalitete të larta  10 12 D 154 11406  

502 B/I-5 Përkrahje e qëndrimeve në Organizata 
Ndërkombëtare  

7 12 D 154 11407  

503 B/I-8 Informacione mbi marrëdhnëiet me shtetin  73 12 D 154 11408 
11409 

 

504 B/I-8 Zbatimi I Traktatit të Paqes me Italinë  15 12 X 154 11410  

505 B/I-9 Incidente kufitare  10 12 D 154 11411  

506 B/I-
10 

Informacione të përfaqësisë nga shtypi I vendit 
mbi Shqipërinë  

38 12 D 154 S’ka  

507 B/I-
11 

Mbi punën propogandistike të përfaqësisë  27 12 D 154 S’ka  

508 B/II-1 Protokolle vjetore këmbimi mallrash  78 12 D 154 S’ka  

509 B/II-1 Cështje të vecanta ekonomike  9 12 D 154 S’ka  

510 B/II-4 Këkesë materiale për ekseriencë  1 12 S’ka 154 S’ka FP 20vjet 

511 B/II-5 Panaire, ekspozita, simpoziume  102 12 D 154 S’ka  
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512 B/II-6 Marrëveshje për transportin ajror, detar dhe 
tokësor  

38 12 X 154 11412  

513 B/II-8 Pasuritë e shqipëtarëve në Itali dhe ato të 
italianëve në vendin tonë  

46 12 D 154 11413  

514 B/III-
1 

Plane kulturore vjetore e zbatimi  53 12 D 154 11414  

515 B/III-
1 

Aktivitete kulturore jashtë marrëveshjes  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.514 

516 B/III-
2 

Mbi shoqëritë dhe shoqatat në Itali  20 12 D 154 11415  

517 B/III-
2 

Miqtë e Shqipërisë dhe aktivitetet e tyre  79 12 D 154 11416 
11417 

 

518 B/III-
3 

Mbi një gazetar që kërkon vizë duke pretenduar 
se dëshiron të shkruaj për Shqipërinë. 
Aktivitete gazetarësh etj  

3 12 X 154 11418  

519 B/V-1 Marrëveshje veterinaro – sanitare  28 12 D 154 S’ka  

520 B/V-1 Marrëveshje mbi karantinën S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.519 

521 B/V-1 Marrëveshje PTT ( Kablli detar )  50 12 D 154 S’ka  

522 B/I-3 Jugosllavia : Mbi një deklaratë të Shkuptinës 
jugosllave dërguar Kryetarit të Kuvendit 
Popullor  

7 12 D 154 11419  

522/
1 

B/I-6 Kërkesë e një emigranti slloven për të folur për 
Radio – Tiranën  

1 12 X 154 11420  

523 B/I-8 Informacione mbi marrëdhëniet me shtetin  11 12 D 154 11421  

524 B/I-9 Të dhëna mbi cështje kufitare  118 12 D 154 S’ka  

525 B/I-9 Cështje kufitare, incidente etj  40 12 D 154 11422  

526 B/I-9 Të dhëna mbi cështje kufitare  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.524 
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527 B/I-
10 

Informacione të përfaqësisë nga shtypi  18 12 D 154 S’ka  

528 B/I-
11 

Mbi punën propogandistike të përfaqësisë  20 12 X 154 S’ka  

529 B/I-
14 

Mbi listat e partizanëve tanë të rënë në 
Jugosllavi  

1 12 X 154 11423  

530 B/II-1 Mbi protokollin për shkëmbimin e mallrave për 
vitin 1965 me Jugosllavinë  

37 12 D 154 S’ka  

531 B/II-1 Protokolle vjetore mbi shkëmbimin e mallrave, 
zbatimi I tyre  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.530 

532 B/II-2 Cështje të vecanta ekonomike  2 12 D 154 S’ka  

533 B/II-3 Dokumenta mbi cështje të ekonomisë ujore me 
Jugosllavinë  

113 12 D 154 11424 
11425 
11426 

 

534 B/II-6 Vendosje dhe prerje linjash ajrore  8 12 D 155 11427  

535 B/I-8 Qipro : Problemi I Qipros dhe qëndrimi ynë  12 12 X 155 11428  

535/
1 

B/II-5 Ftesë nga Qipro për të marrë pjesë në panairin 
e Nikosias 1966 

1 12 X 155 11429  

536 B/I-3 Rumani : Opinione të një dipllomati rumun për 
vendin tonë  

8 13 D 155 11430  

537 B/I-4 Udhëzime ambasadorit tonë në Bukuresht për 
të takuar një udhëhëqës rumun  

2 13 X 155 11431  

538 B/I-4 Takime me përsonalitete të larta  30 13 D 155 11432  

539 B/I-4 Takim I përfaqësuesit tonë në Hungari me një 
personalitet të lartë rumun  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.538 

540 B/I-5 Informacion mbi nje takim me një dipllomat 
runum në Romë  

5 13 D 155 11433  

541 B/I-7 Shkëmbin delegacionesh të niveleve të larta  12 13 D 155 11434  
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542 B/I-7 Delegacione ushtarake 20 13 D 155 11435  

543 B/I-7 Delegacione të niveleve jotë lartë, etj  15 13 D 155 11436  

544 B/I-8 Të dhëna të ndryshme mbi marrëdhëniet me RS 
të Rumanisë 

39 13 D 155 11437  

545 B/I-
10 

Informacione të përfaqësisë nga shtypi I vendit 
mbi Shqipërinë  

28 13 D 155 S’ka  

546 B/I-
11 

Mbi aktivitetin propogandistik të përfaqësisë 
sonë në Bukuresht  

30 13 D 155 S’ka  

547 B/I-
11 

Aktivitete të ndryshme kushtuar festave, etj  20 13 D 155 S’ka  

548 B/II-1 Dokumenta që lidhen me marrëveshjen  me afat 
të gjatë dhe atë vjetor për shkëmbimin e 
mallrave me Rumaninë  

26 13 D 155 S’ka  

549 B/II-1 Protokolle vjetore mbi shkëmbimin e mallrave 
dhe zbatimin e tyre  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.548 

550 B/II-1 Protokolle vjetore të BTSH dhe zbatimi ityre  53 13 S’ka 155 S’ka FP 20vjet 

551 B/II-1 Protokolle midis institucioneve të dy palëve për 
shkëmbim mallrash të tregut të brendëshëm  

3 13 X 155 S’ka  

552 B/II-1 Cështje ekonomike jashtë marrëvëshjes, 
riparimin e një avioni në Rumani  

1 13 D 155 S’ka  

553 B/II-1 Relacione të ambasadës në Bukuresht mbi 
zbatimin e protokollit për shkëmbimin e 
mallrave për vitin 1964 dhe bisedimet për vitin 
1965 

10 13 D 155 11438  

554 B/II-4 Propozime të një qytetari rumun për ngritje 
hidrocentralesh në Shqipëri  

3 13 S’ka 155 S’ka FP 20vjet 

555 B/II-6 Vendosje e prerje linjash ajrore  2 13 D 155 11439  

556 B/III-
1 

Planet kulturore e zbatimi ityre  44 13 D 155 11440  
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557 B/III-
4 

Aktivitete kulturore jashtë marrëveshjes  3 13 D 155 S’ka  

558 B/III-
6 

Ftesë për festivalin e II-të të filmave  13 13 D 155 S’ka  

559 B/V-1 Marrëvshje mbi sigurimet shoqërore  3 13 X 155 S’ka  

560 B/V-1 Marrëveshje konsullore  17 13 D 155 S’ka  

561 B/V-1 Traktat tregtie e lundrimi  8 13 D 155 S’ka  

561/
1 

B/V-1 Mbi një marrëveshje midis radioeve  3 13 D 155 S’ka  

562 B/V-1 Udhëzime ambasadës në Bukuresht që të 
kërkojë rritjen e pranimit të të sëmurëve duke 
paguar pala jonë shpenzimet përkatëse  

3 13 D 155 S’ka  

563 B/I-1 Turqia : Ngritja e legatës në Tiranë e Ankara në 
rang ambasdash dhe hapje konsullate  

15 13 D 155 11441  

564 B/I-4 Takime me përsonalitete të larta  10 13 D 155 11442  

565 B/I-5 Shprehje falenderimi të dipllomatëve turq për 
përkrahjen tonë në organizata ndrëkombëtare  

3 13  155 11443  

566 B/I-7 Delegacione të ndryshme  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
V.1966 

567 B/I-8 Informacione mbi marrëdhëniet me shtetin 22 13 D 155 11444  

568 B/I-
10 

Informacione të përfaqësisë nga shtypi I vendit 13 13 D 155 S’ka  

568/
1 

B/I-
11/a 

Mbi punën propogandistike dhe festën e 
Clirimit  

30 13 D 155 S’ka  

569 B/II-1 Projekt – protokolle vjetore mbi shkëmbim 
mallrash   

19 13 D 155 S’ka  

570 B/II-5 Ftesë për panairin e Izmirit  5 13 D 155 S’ka  

571 B/II-8 Pasuritë e shqipëtarëve në Turqi  114 13 D 155 11445 
11446 
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572 B/III-
1 

Propozime për shkëmbime kulturore  63 13 D 155 S’ka  

573 B/III-
1 

Marrëveshje kulturore vjetore  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
V.1966 

574 B/III-
2 

Mbi shoqëritë dhe shoqatat në Turqi  7 13 D 155 11447  

575 B/III-
2 

Miqtë e Shqipërisë dhe aktiviteti I tyre  4 13 D 155 11448  

576 B/III-
3 

Gazetarë turq në Shqipëri  14 13 D 155 11449  

577 B/V-1 Kurime të dipllomatëve  12 13 D 155 S’ka  

578 B/V-1 Marrëveshje për shkëmbime turistike  4 13 D 155 S’ka  

Probleme të Rëndësishme  

579 B/VII
-3 

Epiri I Veriut  7 13 X 155 11450  

580 B/VII
-4/6 

Të dhëna mbi një mbledhje të PK revizioniste  79 13 D 155 11451  

581 B/VII
-5 

Mbi një mbledhje ballkanike  151 13 D 155 11452 
11453 
11454 

 

582 B/VII
-9 

Emigracioni ekonomik  309 14 D 155 11455 
- 

11459 

 

583 B/VII
-9 

Emigracioni reaksionar  126 14 D 155 11460 
11461 

 

584 B/VII

-9 

Kriminelët e luftës  31 14 D 155 11462  

585 B/VII
-9 

Krijimi I Kishës Orthodhokse Shqipëtare në 
Turqi  

29 14 D 155 11463  
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586 B/VII
-9 

Fan Noli dhe veprimtaria e tij  154 14 D 155 11464 
11465 
11466 

 

586/
1 

B/VII
-9 

Urime nga kolonitë dhe pritje për to për festën e 
clirimit  

Kaluar me afat ruajtje 5 vjet 

587 B/VII

-18 

Mbi lëvizjet nacionalclirimtare në Afrikë  12 14 D 155 11467  

Dega e Protokollit  

588 C-4 Mbi pajisjene e personelit të ambasadave të 
huaja letër njoftimi 

20 14 X 155 S’ka  

589 C-9 Ceremoniali I RPSH  73 14 X 155 11468 
11469 

 

590 C-1 Algjeria : Shkëmbim telegramesh urimi  25 14 D 155 11470  

591 C-1 Ausrtia : Telegrame urimi për festat, etj  35 14 D 155 11471  

592 C-1 Bullgaria : Shkëmbim telegramesh 31 14 D 155 11472  

593 C-1 BRSS : Tentativë shkëmbimi telegramesh 2 14 D 155 11473  

594 C-1 Cekosllovaki : Shkëmbim telegramesh urimi 7 14 X 155 11474  

595 C-1 Egjipti : Shkëmbim telegramesh 30 14 X 155 11475  

596 C-3 Egjipti : Letra kredenciale  21 14 D 155 11476  

597 C-1 Etiopia : Shkëmbim telegramesh 17 14 X 155 11477  

598 C-1 Finlanda : Shkëmbim telegramesh 12 14 D 155 11478  

599 C-1 Franca : Shkëmbim telegramesh 35 14 D 155 11479  

600 C-3 Franca : Paraqitje kredencialesh, etj  7 14 D 155 11480  

601 C-1 Gambia : Shkëmbim telegramesh 2 14 X 155 11481  

602 C-1 Gana : Shkëmbim telegramesh 13 14 D 155 11482  

603 C-3 Gana : Paraqitje kredencialesh, etj 30 14 D 155 11483  

604 C-1 Guinea : Shkëmbim telegramesh 8 14 X 155 11484  

605 C-3 Guinea : Mbi cështjen e kredencialeve të 
ambasadorit tonë në Guine  

5 14 D 155 11485  
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606 C-1 RD Gjermane : Shkëmbim telegramesh 41 14 D 155 11486  

607 C-6 RD Gjermane : Mbi godinat e ndërtuara nga 
ambasada e RD Gjermanisë  

7 14 S’ka 155 S’ka FP 10vjet  

608 C-1 Hungaria : Shkëmbim telegramesh urimi 24 14 X 155 11487  

609 C-1 India : Shkëmbim telegramesh urimi 9 14 X 155 11488  

610 C-2 India : Cështje marrëdhëniesh protokollare 
midis ambasadës sonë e asaj indiane në Pragë  

2 14 D 155 11489  

611 C-1 Indonezia : Shkëmbim telegramesh 6 14 X 155 11490  

612 C-3 Indonezia : Kërkesë pëlqimi për ambasadorin  19 14 D 155 11491  

613 C-1 Iraku : Shkëmbim telegramesh 4 14 X 155 11492  

614 C-1 Irani : Shkëmbim telegramesh 2 14 D 155 11493  

615 C-1 Italia : Shkëmbim telegramesh 14 14 X 155 11494  

616 C-3 Italia : Cështje kredencialesh  17 14 D 155 11495  

617 C-1 Jemeni : Shkëmbim telegramesh 16 14 X 155 11496  

618 C-1 Kamboxhia : Shkëmbim telegramesh 16 14 X 155 11497  

619 C-3 Kamboxhia : Letër kredenciale 4 14 X 155 11498  

620 C-1 Kameruni : Shkëmbim telegramesh 1 14 D 155 11499  

621 C-1 Kina : Shkëmbim telegramesh 51 14 D 155 11500  

622 C-1 Kuba : Shkëmbim telegramesh 12 14 X 155 11501  

623 C-1 Kuvajti : Shkëmbim telegramesh 15 14 X 155 11502  

624 C-1 RPD Koresë : Shkëmbim telegramesh 44 14 X 155 11503  

625 C-1 Laosi : Shkëmbim telegramesh 10 14 D 155 11504  

626 C-1 Mali : Shkëmbim telegramesh 4 14 D 155 11505  

627 C-3 Mali : Cështje kredencialesh 16 14 D 155 11506  

628 C-1 Maroku : Shkëmbim telegramesh 4 14 X 155 11507  

629 C-1 Mauritania : Shkëmbim telegramesh 5 14 X 155 11508  

630 C-1 Mongolia : Shkëmbim telegramesh 14 14 X 155 11509  

631 C-1 Nigeria : Shkëmbim telegramesh 6 14 X 155 11510  
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632 C-1 Pakistani : Shkëmbim telegramesh 7 14 X 155 11511  

633 C-3 Pakistani : Cështje agrementi  13 14 D 155 11512  

634 C-1 Polonia : Shkëmbim telegramesh 16 14 D 155 11513  

635 C-3 Polonia : Paraqitje kredencialesh  32 14 D 155 11514  

635/
1 

C-1 Qipro : Shkëmbim telegramesh 3 14 X 155 11515  

636 C-1 Palestina : Shkëmbim telegramesh 4 15 X 155 11516  

 637 C-1 Rumania : Shkëmbim telegramesh 73 15 D 155 11517 
11518 

 

638 C-1 Somalia : Shkëmbim telegramesh 4 15 X 155 11519  

639 C-1 Sudani : Shkëmbim telegramesh 4 15 X 155 11520  

640 C-4 Sudani : Nota për ardhje e largim personeli  Ju kalua Fonit të Përkohshëm  

641 C-7 Sudani : Rregulla mbi mjekimin jashtë të 
Kyretarit të Shtetit  

7 15 X 155 11521  

642 C-1 Siri Lanka ( Ceijlon ) : Shkëmbim telegramesh  Ju kalua vitit 1964 

643 C-1 Turqia : Shkëmbim telegramesh 9 15 X 155 11522  

644 C-1 Uruguaj : Shkëmbim telegramesh 2 15 D 155 11523  

645 C-1 RD Veitnamit : Shkëmbim telegramesh 63 15 D 155 11524 
11525 

 

646 C-3 RD Vietnamit : Letra kredenciale  9 15 D 155 11526  

646/
1 

C-1 Lista e telegrameve të urumit dërgiuar me 
rastine festës së clirimit  

5 15 X 155 11527  

Dega e Shtypit  

647 B/III-
1 

Relacione dhe informacione mbi propogandën 
dhe kundrëpropogandën  

67 15 D 155 11528 
11529 

 

648 B/III-

3 

Përmbledhje e sa ka thënë propoganda e huaj 

për vendin tonë  

145 15 D 155 11530 

11531 
11532 

 

649 B/III-
4 

Cështje të emigracionit shqipëtar  28 15 X 155 11533  
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Dega Konsullore  

650 Ç-10 Dokumenta mbi cështje ë ndryshme konsullore  68 15 D 155 11534 
11535 

 

650/
1 

Ç-10 Relacione mbi projekt – statutin konsullor  46 15 X 156 11536  

650/
2 

Ç-10 Raport mbi punën konsullore të ambasadës 
Ankara  

5 15 X 156 11537  

650/
3 

Ç-10 Idem – Poloni  2 15 D 156 11538  

650/
4 

Ç-10 Idem – Kinë  4 15 D 156 11539  

650/
5 

Ç-10 Idem – Francë  4 15 X 156 11540  

650/
6 

Ç-10 Idem – Egjipt  3 15 D 156 11541  

650/
7 

Ç-10 Idem – RD Gjermane 4 15 D 156 11542  

650/
8 

Ç-10 Idem – Austri  3 15 X 156 11543  

Dega e Kuadrit  

651 D-1 Cështje të organikave 108 15 D 156 11544 
11545 

 

652 D-4 Udhëzime për probleme kuadri  45 15 D 156 11546  

Dega e Administratës  

653 Dh-2 Bilance përmbledhëse, etj  99 15 D 
 

156 11547 
11548 

11549 

 

Dega Juridike  

653/
1 

E-1/a Studime dhe propozime për cështje juridike  73 15 D 156 11550 
11551 
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Dega e Arkivit  

654 Ë-1 Probleme organizimi  13 15 X 156 11552  

655 Ë-3 Vendime dhe udhëzime për arkivat  55 15 X 156 11553  

656 Ë-5 Relacione mbi arkivat e MPJ-së  34 15 X 156 11554  

657 A-10 Buletine për udhëheqjen dhe të ndryshme të 
Ministrisë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.31 

658 B/VI-
1 

Konventa e Vienës mbi marrëdhëniet 
dipllomatike  

74 16 X 156 11555
11556 

 

659 B/VI-
1 

OKB : Konferenca e San Franceskos për 20 
vjetorin e OKB-së  

13 16 D 156 11557  

660 B/VI-
1 

OKB : Problemi I Kashmirit  13 16 D 156 11558  

661 B/VI-
1 

OKB : Këshilli I Sigurimit, mbështetje 
kandidaturash. Idem UIT 

13 16 D 156 11559  

662 B/VI-
1 

OKB : Vërejtje mbi propozimet sovjetike në OKB 
për cështjet territoriale e të kufirit  

2 16 X 156 11560  

663 B/VI-
1 

OKB : Mbi largimin e Indonezisë  39 16 D 156 11561  

664 B/VI-
1 

OKB : Mbi krijimin e forcave të OKB-së  43 16 D 156 11562  

665 B/VI-
1 

OKB : Mbi konferencën për rishikimin e kartës  1 16 D 156 11563  

666 B/VI-
1 

OKB : Mbi observatorët në OKB 3 16 D 156 11564  

667 B/VI-
1 

OKB : Cështja e agresionit të SHBA-s kundër 
Republikës Domenikane  

15 16 D 156 11565  

668 B/VI-
1 

OKB : Komiteti e nënkomiteti për hapsirën 
kozmike  

2 16 D 156 11566  

669 B/VI-
1 

UNICEF : marrëdhëniet tona me UNICEF-in  73 16 D 156 11567 
11568 
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670 B/VI-
2 

Konferenca Afro – Aziatike  230 16 D 156 11569 
11570 
11571 

 

670/
1 

B/VI-
2 

Idem  399 16 D 156 11572 
11573 

 

671 B/VI-

2 

Mbi konferencën e vendeve pa bregdet 1 16 D 156 11574  

672 B/VI-
2 

Komiteti I tregtisë I konferencës së tregtisë dhe 
lundrimit  

3 16 D 156 11575  

673 B/VI-
2 

Dokumenta mbi Ligën Arabe  59 16 D 156 11576  

674 B/VI-
2 

Konferenca e popujve të Indokinës  9 16 D 156 11577  

675 B/VI-
2 

Konferenca e Bandungut ( Indonezi )  11 16 D 156 11578  

676 B/VI-
2 

Dokumenta mbi organizata ndrëkomëtare me 
karakter zyrtar si Bashkimi I 
Telekomunikacioneve, organizata e shteteve 
amerikane, kolokiumi “ Zëri I fotografia në 
Afrikë “, komisione regjoniale për Qipron, etj  

23 16 D 156 11579  

677 B/VI-
2 

Dokumenta mbi konferencën e ter kontinenteve 142 16 D 156 11580 
11581 

 

678 B/VI-
3 

Mblrdhja e përfaqësuesve të Bashkimeve 
Profesionale të vendeve socialiste  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.203/1 

679 B/VI-
4 

Organizata e Unitetit Afrikan  56 16 D 156 11582  

680 B/VI-
4 

Dokumenta mbi GANEFO-n  37 16 D 156 11583  
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681 B/VI-
4 

Dokumenta mbi organiztaën ndërkombëtare me 
karakter shoqëror e teknik si Kongresi 
Ndrëkomëtari Afrikulturës, Komiteti I 
gazetarëve, Komiteti I kimistëve, etj   

12 16 D 156 11584  

682 B/VI-
4 

Mbi organizatën ndrëkombëtare të luftëtarëve të 
rezistencës 

17 16 D 156 11585  

Probleme të Rëndësishme  

683 B/VII
-2/c 

Kosova : Gjëndja e shqipëtarëve në Kosovë   26 16 X 156 11586  

684 B/VII
-2/c 

Kosova : Mbi propogandën tonë lidhur me 
Kosovën  

4 16 D 156 11587  

685 B/VII
-2/d 

Kosova : Emigracioni kosovar  29 16 D 156 11588  

686 B/VII
-4/a 

Të dhëna mbi lëvizjet marksiste – leniniste  6 16 D 156 11589  
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